
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI STRUMENTARIO PER LA MISURAZIONE DI 

BIOSSIDO DI CLORO. (SMART C.I.G. N. .ZF91BA54BD) - 

IMPORTO € 1.706,78 I.V.A INCLUSA -. 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Per. Ind. Mauro BERTOLINO quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
richiamate: 
la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04.12.2015 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa;  
 

0001534 del 25/10/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

la deliberazione n. 73 del 09/03/2016 “anno 2016 – Programmazione annuale 
delle attività afferenti alla Macro Area di spesa FAC e pianificazione delle spese 
relative alle attività a rilevanza economica; 
 
ravvisata la necessità di acquistare con urgenza uno strumento in grado di 
misurare la concentrazione di biossido di cloro e cloro libero presente 
nell’acqua di alimentazione della centrale di sterilizzazione del Presidio 
Ospedaliero di Savigliano al fine di garantire i giusti processi di disinfezione e 
sterilizzazione, preservando a tale scopo le apparecchiature e lo strumentario 
dai rischi dovuti dalla presenza del suddetto sanitizzante in percentuale 
maggiore a quanto consentito dalle normative vigenti;  
 
chiesto alla Ditta Alpi Clima srl di Mondovì, specializzata nel settore, preventivo 
di spesa per l’apparecchiatura di cui sopra; 
 
vista l’offerta trasmessa dalla ditta Alpi Clima protocollata in arrivo al n. 98016/A 
del 29.09.2016 dal quale si evince che lo strumento in questione ha un costo di 
€ 1.399,00 oltre iva di legge; 
 
ritenuto pertanto di acquistare il misuratore di biossido di cloro dalla ditta Alpi 
Clima srl al fine di verificare quotidianamente il livello di concentrazione di 
biossido di cloro presente nell’acqua di alimentazione delle lavaferri della 
centrale di sterilizzazione del Presidio Ospedaliero di Savigliano; 
 
rilevata la necessità di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il 
Per. Ind. Mauro Bertolino, Responsabile Unico del Procedimento;  
 
dato atto che non state rilevate con l’affidatario, situazioni di incompatibilità ne 
situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 comma 9 lett. e) della 
Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 
165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: relazioni di parentela o 
affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i legali rappresentanti e/o 
amministratori dell’affidatario con il soggetto competente all’adozione del 
presente provvedimento, ovvero coloro che hanno rilasciato pareri, effettuato 
valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali e di provvedimento finale 
di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i soggetti sopra menzionati 
(personale della stazione appaltante e affidatari) rapporti di lavoro 
dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne contratti stipulati a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 
 

 

D E T E R M I N A 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 

di affidare, per le motivazioni sopra riportate, la fornitura di un misuratore di 

biossido di cloro, alla Ditta Alpi Clima S.r.l., Viale della Rimembranza 8/3 per un 

importo complessivo di € 1.399,00 oltre I.V.A. di legge; 

 

di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento il Per. Ind. Mauro 

Bertolino;  

di dare atto che la spesa complessiva di € 1.706,78 I.V.A. inclusa derivante dal 

presente provvedimento trova collocazione al conto 3 10 02 07 “Altre 

manutenzioni e riparazioni” del Bilancio Aziendale dell’anno in corso; 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 

l’urgenza di provvedere alla fornitura di cui sopra. 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Anno 

competenza 

Nome 

budget 
Conto Descrizione conto Importo 

2016 FAC/MAN 3 10 02 07  Altre manutenzioni e riparazioni € 1.706,78 


